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§ 187 Val av justerare 
 
Beslut 
1. Förskolenämnden utser Linda Obiedzinski (M) att justera dagens protokoll. 
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§ 188 Information från förvaltningen 2024 

FSKF-2024-4786 
 
Sammanfattning 
Serene Rosberg, förskoledirektör, informerar nämnden om följande: 
 
Med anledning av den tragiska olyckan som drabbade ett förskolebarn i Umeå informeras 
nämnden om att de reflexvästar som används i Malmö stads förskolor är säkra. Sedan ett 
antal år tillbaka används enbart reflexvästar med karborrehäftning framtill till 
förskolebarnen. 
 
Förslag på nationellt plan som kommer att påverka förskolenämndens verksamhet 
framöver är att regeringen tillsätter en utredning som bland annat ska föreslå obligatorisk 
språkförskola. 
 
Förskoledirektören tackar nämnden för ett gott samarbete under året. 
 
 
Beslut 
1. Förskolenämnden har tagit del av informationen. 
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§ 189 Information rörande uppföljning kring förvaltningens arbete och 
insatser för att motverka hedersrelaterat våld och förtryck i Malmös 
förskolor 

FSKF-2024-3366 
 
Sammanfattning 
Serene Rosberg, förskoledirektör, informerar förskolenämnden om förvaltningens arbete 
för att motverka hedersrelaterat våld och förtryck i Malmös förskolor. 
 
Utbildningscheferna har rapporterat att samtliga rektorsområden nu tagit del av de 
utbildningsinsatser som erbjuds inom staden relaterat till hedersrelaterat våld och förtryck. 
 
Nu pågår ett arbete för att bygga vidare på dessa kompetenshöjande insatser bland annat 
i diskussionsforum med samtliga medarbetare, inom ramen för arbetslagens systematiska 
kvalitetsarbete, liksom på APT och på förskolornas verksamhetsutvecklingsdagar. 
Ledningsgrupper i utbildningsområdena har även diskuterat hur arbetet mot hedersrelaterat 
våld och förtryck kan bli tydligare och mer konkret inom ramen för arbetet med Trygga 
barnet. 
 
Inom stödfunktionerna har ett arbete skett med att ta fram ett gemensamt årshjul 
som syftar till att stötta förvaltningens rektorer i årsplaneringen. Information i årshjulet 
bygger på underlag som insamlats från rektorernas befintliga årshjul och på underlag från 
de olika stödfunktionerna. Årshjulet ska publiceras på intranätet Komin i januari. Som 
nästa steg föreslås att förvaltningen implementerar ett digitalt verktyg som gör det enkelt 
för rektorerna att använda årshjulet i vardagen. 
 
Det pågår även ett arbete med att vidareutveckla stödmaterial för att stödja introduktion 
för nya medarbetare i förskoleförvaltningen. 
 
Beslut 
1. Förskolenämnden har tagit del av informationen. 
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§ 190 Lägesbedömning 2024 

FSKF-2024-388 
 
Sammanfattning 
Lägesbedömningen är huvudmannens övergripande dokumentation i det systematiska 
kvalitetsarbetet och utgör den senaste kunskapen om förskolornas arbete med att tillgodose 
barnen i Malmö den utbildning av likvärdig och hög kvalitet som de har rätt till. 
Slutsatserna i lägesbedömningen bygger på kunskap och erfarenheter från det systematiska 
kvalitetsarbetet på både enhets- och huvudmannanivå. Denna kunskap behöver i sin tur 
vägas in i huvudmannens övergripande förbättringsarbete. 
 
Beslut 
1. Förskolenämnden har tagit del av Lägesbedömning 2024 och översänder den till 
kommunstyrelsen för kännedom.  
 

Reservationer och särskilda yttranden 
Linda Obiedzinski (M), Pernilla Röjner (M) och Jan-Eric Johansson (M) inkommer med ett 
särskilt yttrande, bilaga 1. 
 
Nina Jakku (V) och Ana Maria Stuparich-Clementi (V) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga 2. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 241218 Lägesbedömning 2024 
• Lägesbedömning 2024 beslutad 
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Bilaga 1           

 

Särskilt yttrande 
 

FSKF-2024-388 Lägesbedömning 2024 
 

Lägesbedömning 2024 beskriver på ett relativt tillfredställande sätt de utmaningar som Malmös 
förskolor har och kommer ha de kommande åren. Vad som saknas är tydliga beskrivningar av de 
insatser som görs, och framför allt vilka insatser som avses att göras framöver. I Lägesbedömning 
2024 är det bristande värdegrundsarbetet och ledningsproblematiken övergripande beskrivna 
utmaningar, däremot saknas en plan för det arbete som uppenbarligen behöver göras för att 
kunna säkerställa en likvärdig och välfungerande förskola. 

 

 

Förskolenämnden 2024-12-18 
 

Linda Obiedzinski (M) 

Pernilla Röjner (M) 

Jan-Eric Johansson (M)                

 

Med instämmande av 

Greta Rafstedt (M) 

Philip Dante (M) 
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Bilaga 2        
         
  

Särskilt yttrande 
 

Ärende nr 4. Lägesbedömning 2023 
 

I ärendet fick nämnden möjlighet att ta del av Lägesbedömning 2024. Lägesbedömningen ger en 
god bild av verksamhetens utmaningar och det är särskilt förtjänstfullt att likvärdigheten och 
frågan om kompetens ges så stort utrymme i analysen.  

Av lägesbedömningen kan det avläsas att behoven är långsiktiga och här vill vi lyfta att behoven 
är svåra att tillgodose då de ekonomiska förutsättningarna är kortsiktiga. T.ex har styret ökat 
ramen i år, men redan annonserat att den ökningen minskar i kommande budget.  

Vidare lyfts med all önskvärd tydlighet att krav och målsättningar inte möts av de resurser som 
politiken tillför. Fackförbundens yttranden gällande budget 2025 framhåller att de befintliga 
resurserna gör det svårt att ens uppfylla skollagens krav. Än mindre räcker de till kvalitetshöjning 
i verksamheten.  

Nämnden har påtagliga problem med kompetens- och lokalförsörjning både på kort och lång 
sikt. Problemen med undermåliga lokaler finns idag framförallt i några av Malmös politiskt 
eftersatta områden. Det är en anledning till svårigheter med kompetensförsörjningen i dessa 
områden, vilket påverkar likvärdigheten för Malmös förskolor.  

Problematiken med stora barngrupper framhålls i analysen främst som ett organisatoriskt 
problem, vilket är olyckligt. Fackförbund har även påpekat att stora barngrupper är en avgörande 
faktor i fråga om personal stannar eller lämnar sina arbeten. Detta gör att frågan handlar om både 
barnens bästa och personalens arbetsmiljö. Vidare är barngruppernas storlek en faktor som 
påverkar alla barns rätt till stöd. Barngruppernas storlek behöver således bli en mer central fråga i 
nämndens kommande arbete. De ekonomiska förutsättningarna för att lösa detta har vi möjlighet 
att påverka.  

 
Förskolenämnden 2024-12-18  
 

Nina Jakku 

Ana Maria Stuparich 

 

Med instämmande av 

Ahrne Christiansson  
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§ 191 Lokalbehovsplan 2026-2035 

FSKF-2024-389 
 
Sammanfattning 
Lokalbehovsplanen utgör grunden för nämndens lokalförsörjningsarbete. Planen 
uppdateras årligen och beskriver nämndens övergripande lokalbehov idag och framöver. I 
planen beskrivs användandet av befintliga lokaler, hur lokalbehoven utvecklar sig under 
perioden samt hur planeringen ser ut för att tillgodose de behoven. Planen beskriver också 
hur nämndens lokalkostnader påverkas av planeringen. Lokalbehovsplanen utgör ett 
underlag dels för den egna verksamheten, dels för stadens samlade lokalförsörjningsarbete. 
 
Beslut 
1. Förskolenämnden godkänner lokalbehovsplanen 2026-2035 och översänder den till 
kommunstyrelsen. 
 

Reservationer och särskilda yttranden 
Nina Jakku (V) och Ahrne Christiansson (V) anmäler en skriftlig reservation med anledning 
av deras andra yrkande som avslogs, bilaga 3. 
 
Linda Obiedzinski (M), Pernilla Röjner (M) och Jan-Eric Johansson (M) reserverar sig 
muntligen till förmån för deras andra yrkande som avslogs och inkommer med ett särskilt 
yttrande, bilaga 4. 
 
Michael Hård af Segerstad (SD) och Arian Bagher (SD) anmäler ett särskilt yttrande, bilaga 
5. 
 

Yrkanden 
Nina Jakku (V) lämnar följande yrkanden: 
 
Förslag 1: Att på s. 9 i Lokalbehovsplanen längst ner under rubrik "Bedömning av skick 
och ändamålsenlighet" lägga till en mening om att vi saknar en samlad kunskap om hur 
stora enheter påverkar barnen och personalens arbetsmiljö. 
 
Förslag 2: Att i Lokalbehovsplanen lyfta att staden vid nybyggnation av förskolor behöver 
ta hänsyn till behovet av lokaler som möjliggör barngrupper som överensstämmer med 
Skolverkets riktlinjer. 
 
Linda Obiedzinski (M) yrkar om nya beslutspunkter enligt följande: 
 
Förslag 1: Att förskolenämnden ger förskoleförvaltningen i uppdrag att ta fram en särskild 
konsekvensanalys över förskolenämndens lokalkostnadsutveckling, med särskilt fokus på 
förskolenämndens möjligheter att långsiktigt säkerställa en god och likvärdig förskola. 
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Förslag 2: Att förskolenämnden ger förskoleförvaltningen i uppdrag att ta fram en modell 
för strukturerad dialog och samarbete med stadens fristående förskolor, i syfte att främja 
diskussion om stadens plats- och lokalutmaningar. 
 

Ajournering 
Mötet ajourneras från kl. 10:45 till kl. 11:05. 
 

Yrkanden fortsättning 
Ordföranden Mohamed Yassin (MP) yrkar bifall till Linda Obiedzinskis (M) första yrkande 
och avslag till hennes andra yrkande. 
 
Mohamed Yassin (MP) yrkar bifall till Nina Jakkus (V) första yrkande och avslag till hennes 
andra yrkande. 
 
Nina Jakku (V) yrkar bifall till Linda Obiedzinskis (M) första yrkande och avslag till hennes 
andra yrkande. 
 
Linda Obiedzinski (M) yrkar bifall till Nina Jakkus (V) första yrkande och avslag till hennes 
andra yrkande. 
 

Beslutsgång 
Mohamed Yassin (MP) inleder med att behandla Linda Obiedzinskis (M) yrkanden, ett i 
taget. Ordföranden börjar med att fråga om nämnden ställer sig bakom Linda Obiedzinskis 
(M) första yrkande och finner att nämnden bifaller det. Sedan frågar Mohamed Yassin 
(MP) om nämnden bifaller eller avslår Linda Obiedzinskis (M) andra yrkande och finner att 
nämnden avslår det. 
 
Mohamed Yassin (MP) behandlar därefter Nina Jakkus (V) yrkanden enligt tidigare 
ordning. Ordföranden frågar om det är nämndens mening att bifalla Nina Jakkus (V) första 
yrkande och finner att nämnden bifaller detta. Därefter frågar Mohamed Yassin (MP) om 
nämnden bifaller eller avslår Nina Jakkus (V) andra yrkande och finner att nämnden avslår 
det samma. 
 
Slutligen frågar Mohamed Yassin (MP) om nämnden godkänner Lokalbehovsplanen 
tillsammans med de av nämnden beslutade ändringarna. Ordföranden finner att 
förskolenämnden godkänner Lokalbehovsplan 2026-2035 och översänder den till 
kommunstyrelsen. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 241218 Lokalbehovsplan 2026-2035 
• Lokalbehovsplan 2026-2035 beslutad i nämnd 241218 
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Bilaga 3        
         
  

Reservation 
 

Ärende nr 5. Lokalbehovsplan 2026–2035 
 

I ärendet fick nämnden möjlighet att ta del av Lokalebehovsplan 2026–2035. Ett mycket tydligt 
dokument.   

I Malmö byggs numera uteslutande storförkolor, trots att vi saknar samlad kunskap om hur dessa 
stora enheter påverkar barnen och personalens arbetsmiljö. Det gläder oss att vårt yrkande om att 
synliggöra bristen på kunskap bifölls av nämnden.  

Lokalbehovsplanen framhåller att vissa nybyggen senareläggs pga. prognos om minskat antal barn 
de kommande åren. Att bygga planenligt hade kunnat vara ett sätt att minska barngruppernas 
storlek och möjliggöra att de följer Skolverkets rekommendationer. Det är olyckligt att Malmö 
stad inte passar på att göra så när tillfälle ges.  

Vänsterpartiet yrkade även att i lokalbehovsplan lyfta att staden vid nybyggnation av förskolor tar 
hänsyn till behovet av lokaler som möjliggör barngrupper som överensstämmer med Skolverkets 
riktlinjer. Detta yrkande avslog nämnden, vilket är anmärkningsvärt. Detta föranleder att vi avger 
denna reservation.  

 
Förskolenämnden 2024-12-18  
 

Nina Jakku 

Ahrne Christiansson 

 

Med instämmande av 

Ana Maria Stuparich 
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Bilaga 4           

 

Särskilt yttrande 
 

FSKF-2024-389 Lokalbehovsplan 2026–2035 
 

Lokalbehovsplanens tydligaste poäng är de lokalkostnadsrelaterade problem som 
förskolenämnden har och kommer ha framöver. Kommande år består hälften av 
förskolenämndens ökade kostnader av just ökade lokalkostnader, och sådana ökningar väntas 
även kommande år. Den nya internhyresmodellen är problematisk för förskolnämndens 
finansiering av nya lokaler.  

Förskolenämndens lokalkostnadsproblematik är dock inte ny - lokalkostnaderna har skenat under 
de senaste åren, både i relation till staden, riket och andra jämförbara städer. Förskolenämnden 
har vi några tillfällen ställt sig bakom Moderaternas förslag om hur man bör arbeta med 
lokalkostnadsproblematiken, glädjande nog även vid detta tillfälle. Moderaterna yrkande på 
tillägget nedan, som en enig nämnd ställde sig bakom.  

att förskolenämnden ger förskoleförvaltningen i uppdrag att ta fram en särskild konsekvensanalys över 
förskolenämndens lokalkostnadsutveckling, med särskilt fokus på förskolenämndens möjligheter att långsiktigt 
säkerställa en god och likvärdig förskola. 

En annan fråga som lyfts i Lokalbehovsplanen är förskolenämndens möjligheter och 
förutsättningar att planera det totala lokalbehovet utifrån privata aktörers platsbidrag. 
Förutsättningarna ifrågasätts, vilket Moderaterna anser är problematiskt, då vi vi anser att en 
grund till ett fungerande arbete är en god dialog, något som uppenbarligen saknas. Av detta skäl 
yrkade Moderaterna även på följande tillägg: 

att förskolenämnden ger förskoleförvaltningen i uppdrag att ta fram en modell för strukturerad dialog och 
samarbete med stadens fristående förskolor, i syfte att främja diskussion om stadens plats- och lokalutmaningar. 

Detta yrkande valde den styrande minoriteten att avslå. Då vårt yrkande inte vann nämndens 
gehör, valde vi att reservera oss muntligt. 

 

Förskolenämnden 2024-12-18 
 

Linda Obiedzinski (M) 

Pernilla Röjner (M) 

Jan-Eric Johansson (M)                
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Med instämmande av 

Greta Rafstedt (M) 

Philip Dante (M) 
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Bilaga 5        
     

 

Särskilt yttrande 
 

 
FSKF-2024-389 Lokalbehovsplan 2026–2035 
 

Lokalbehovsplanen för perioden 2026–2035 är en bra och genomtänkt plan. Men 
sverigedemokraterna ser en fara för framtiden. Givetvis ska nya och fina förskolor byggas. Men 
vad händer om, mot förmodan, barnantalet i Staden sjunker när nya förskolor väl finns på plats? 
Även om man kan reagera i realtid, kan man inte göra det väl efter en förskola är byggd. 
Kombinera detta med ökade kostnader per plats (pga t.ex. ökade hyror) och helt plötsligt har du 
extremt dyra förskoleplatser.  
 
Med det sagt är det en bra plan och förskolorna i Malmö måste förbättras. Det är därför viktigt 
att förvaltningen reagerar och agerar vid eventuella förändringar. 

Förskolenämnden 2024-12-18 
 

Michael Hård af Segerstad (SD) 

Arian Bagher (SD) 
 
Med instämmande av: 

Linda Nordin (SD) 
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§ 192 Nämndsbudget 2025 

FSKF-2024-390 
 
Sammanfattning 
Annica Borr Sehovic, enhetschef ekonomienheten, föredrar ärendet för nämnden. 
 
Varje nämnd ska årligen upprätta en budget för sin verksamhet utifrån 
kommunfullmäktiges beslut. Förslaget innehåller en beskrivning av förskolenämndens 
ansvar, plan för verksamheten, plan för kommunfullmäktigemål samt plan för ekonomin. 
Plan för verksamheten utgår från nämndens grunduppdrag enligt lagstiftning och 
reglemente och innehåller prioriteringar utifrån den senaste kunskapen om förskolornas 
förutsättningar och måluppfyllelse samt planeringsförutsättningar. I detta avsnitt ingår även 
förskolenämndens utvecklingsarbete för att stärka det systematiska arbetet med mänskliga 
rättigheter. Plan för kommunfullmäktigemål innehåller nämndens planering av arbetet med 
de mål som nämnden tilldelats. Slutligen beskriver plan för ekonomin fördelningen av 
tilldelade ekonomiska ramar. 
 
Beslut 
1. Förskolenämnden godkänner Nämndsbudget 2025 och översänder den till 
kommunstyrelsen. 
 
2. Förskolenämnden fastställer grundbelopp för 2025 enligt Grundbelopp till förskolor och 
pedagogisk omsorg 2025, för barn som är bosatta i Malmö och som är inskrivna i förskola 
eller pedagogisk omsorg. 
 
3. Förskolenämnden godkänner Regler för ersättning till kommunala och fristående 
förskolor och pedagogisk omsorg. 
 
4. Förskolenämnden upphäver i och med detta tidigare Regler för ersättning till 
kommunala och fristående förskolor och pedagogisk omsorg (FSKF-2022-110). 
 
5. Förskolenämnden justerar beslutet omedelbart. 
 

Reservationer och särskilda yttranden 
Michael Hård av Segerstad (SD) och Arian Bagher (SD) reserverar sig skriftligt mot 
beslutet, bilaga 6. 
 
Linda Obiedzinski (M), Pernilla Röjner (M) och Jan-Eric Johansson (M) reserverar sig 
skriftligt till förmån för bifall till de egna yrkanden som avslogs av nämnden, bilaga 7. 
 
Nina Jakku (V) och Ahrne Christiansson (V) reserverar sig muntligt till förmån för bifall till 
det egna yrkandet, förslag 5, som avslogs av nämnden. 
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Yrkanden 
 
Linda Obiedzinski (M) yrkar om följande tillägg och ändringar i Nämndsbudget 
2025:  
Förslag 1: Att på s. 10, under "Förskolans uppdrag", under "Demokratiuppdraget", i tredje 
styckets första mening ändra till “Förskolan ska följa konventionen om 
barnets rättigheter”.  
 
Förslag 2: Att på s. 25, och på alla andra ställen samma målindikator förekommer, ändra 
formuleringen under “Andel barn i förskolan i åldrarna 3-5 år” till: 
Uppföljningen avser andelen barn i åldrarna 3-5 år som går i förskola av det totala antalet 
barn i Malmö. Andelen uppgick till 95 procent år 2023. Önskat utfall för indikatorn är 
minst 95 procent. I uppföljningen ingår att redovisa geografiska skillnader på enhets- och 
områdesnivå. Detta i syfte att synliggöra barns tillgång till förskola. I samband med 
delårsrapport och årsanalys görs en bedömning av utvecklingen. 
 
Förslag 3: Att på s. 25, under “Antal öppna förskolor och familjecentraler”, lägga till 
“delårsrapport och” i meningen “I samband med årsanalysen görs en bedömning av 
utvecklingen.” 
 
Förslag 4: Att på s. 25, under “Antal förskolor som deltar i Trygga barnet”, lägga till 
“delårsrapport och” i meningen “I samband med årsanalysen görs en bedömning av 
utvecklingen." 
 
Förslag 5: Att på s. 25, under “Barngruppernas storlek”, ändra formuleringen till: 
Uppföljningen avser antal barn per barngrupp. Antal barn per barngrupp uppgick i 
genomsnitt till 16,9 år 2023. Målet är att barngruppernas storlek ska minska. I 
uppföljningen ingår att redovisa geografiska skillnader på enhets- och områdesnivå. I 
samband med delårsrapport och årsanalys görs en uppföljning av utvecklingen. 
 
Förslag 6: Att på s. 25, lägga till en ny målindikator: “Personaltäthet" Uppföljningen avser 
personaltätheten på förskolorna. Målet är att personaltätheten ska öka. I uppföljningen 
ingår att redovisa samtliga personalgruppers täthet. I samband med delårsrapport och 
årsanalys görs en bedömning av utvecklingen.” 
 
Förslag 7: Att på s. 38, under “Långtidssjukfrånvaro”, lägga till meningen “I samband med 
delårsrapport och årsanalys görs en bedömning av utvecklingen.” 
 
Förslag 8: Att på s. 42, under “Andel formellt utbildade barnskötare per förskola”, lägga 
till en mening om hur hög den formella utbildningsnivån totalt varit år 2023. 
 
Förslag 9: Att följande beslutspunkt läggs till: 
"Att ge förskoleförvaltningen i uppdrag att efterfråga ett samarbete mellan arbetsmarknads- 
och socialnämnden och förskolenämnden, i syfte att tillsammans utarbeta nya former för 
samverkan för att förebygga, upptäcka och agera mot sociala problem och ohälsa vid tidig 
ålder." 
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Nina Jakku (V) yrkar om följande tillägg i Nämndsbudget 2025: 
Förslag 1: Att i budgeten synliggöra att arbete med hbtqia+-rättigheter och arbete mot 
olika former av rasism är viktiga delar i verksamhetens värdegrundsarbete. 
 
Förslag 2: Att i budgeten synliggöra att arbete med nationella minoriteters rättigheter ingår 
i förskolans uppdrag och är viktiga delar i verksamheten. 
 
Förslag 3: Att i budgeten synliggöra att arbete med modersmålsstöd är en viktig del av det 
språkfrämjande arbetet 
 
Förslag 4: Att i budgeten skriva fram följande: 
"Förskolenämnden arbetar aktivt för en arbetsmiljö präglad av delaktighet och transparens. 
Genom en tydlig och välfungerande kommunikation mellan nämnd, ledning och 
medarbetare säkerställer vi en gemensam förståelse för verksamhetens uppdrag och 
förutsättningar. Öppen dialog och reflektion kring arbetsvillkor främjas för att skapa en 
hållbar arbetskultur där alla nivåer samverkar för att uppfylla förskolans mål." 
 
Förslag 5: Att ett prioriterat område utgörs av minskade barngrupper, med målsättningen 
att de ska stämma överens med Skolverkets riktlinjer. Arbetet behöver ske på ett sätt där 
tillräcklig grundbemanning garanteras. 
 
Övriga yrkanden: 
Michael Hård af Segerstad (SD) yrkar avslag till förvaltningens förslag om Nämndsbudget 
2025. 
 

Ajournering 
Mötet ajourneras mellan kl. 11:50 till 12:00. 
 

Yrkanden fortsättning  
Diskussionen återupptas kring inkomna yrkanden. 
 
Linda Obiedzinski (M) yrkar bifall till Nina Jakkus (V) yrkanden, förslag 1, 2 och 4. 
 
Ordföranden Mohamed Yassin (MP) yrkar bifall till Linda Obiedzinskis (M) yrkanden, 
förslag 1, 3 och 4, samt yrkar avslag till hennes övriga yrkanden. 
 
Mohamed Yassin (MP) yrkar bifall till Nina Jakkus (V) yrkanden, förslag 1 till och med 4, 
samt yrkar avslag till förslag 5. 
 
Mohamed Yassin (MP) yrkar även avslag till Michael Hård af Segerstads (SD) 
avslagsyrkande. 
 

Beslutsgång 
Mohamed Yassin (MP) föreslår att nämnden behandlar yrkandena var och ett för sig och 
inleder med att behandla Linda Obiedzinskis (M) yrkanden. 
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Behandling av Linda Obiedzinskis (M) yrkanden:  
Mohamed Yassin (MP) frågar om nämnden bifaller Linda Obiedzinskis (M) första yrkande 
[förslag 1] om att på s. 10, under Förskolans uppdrag, under Demokratiuppdraget, i tredje 
styckets första mening ändra till “Förskolan ska följa konventionen om barnets rättigheter”. 
Ordföranden finner att nämnden bifaller till yrkandet. 
 
Mohamed Yassin (MP) frågar därpå om nämnden avser att bifalla eller avslå Linda 
Obiedzinskis (M) andra yrkande [förslag 2] och finner att nämnden avslår detta yrkande. 
 
Sedan frågar Mohamed Yassin (MP) om nämnden bifaller Linda Obiedzinskis (M) tredje 
yrkande [förslag 3] om att på s. 25, under “Antal öppna förskolor och familjecentraler”, 
lägga till “delårsrapport och” i meningen “I samband med årsanalysen görs en bedömning 
av utvecklingen”. Ordföranden finner att nämnden bifaller detta yrkande. 
 
Mohamed Yassin (MP) behandlar Linda Obiedzinskis (M) fjärde yrkande [förslag 4] på 
motsvarande sätt och finner att nämnden bifaller yrkandet om att på s. 25, under “Antal 
förskolor som deltar i Trygga barnet”, lägga till “delårsrapport och” i meningen “I samband 
med årsanalysen görs en bedömning av utvecklingen." 
 
Mohamed Yassin (MP) frågar därpå om det är nämndens intention att bifalla eller avslå 
förslag 5 och finner att nämnden avslår yrkandet. Linda Obiedzinski (M) begär votering 
som genomförs enligt följande: 
 
Ordföranden föreslår följande omröstningsordning, Ja-röst för avslag och Nej-röst för 
bifall till Linda Obiedzinskis (M) yrkande, förslag 5. Omröstningsordningen godkänns av 
nämnden. Resultatet blir 8 Ja-röster och 5 Nej-röster, vilket innebär att nämnden avslår 
Linda Obiedzinskis (M) yrkande, förslag 5, se voteringslista, bilaga 8. 
 
Mohamed Yassin (MP) frågar sedan om nämnden bifaller eller avslår förslag 6 och finner 
att nämnden avslår yrkandet. Linda Obiedzinski (M) begär votering som genomförs enligt 
följande: 
 
Ordföranden föreslår följande omröstningsordning, Ja-röst för avslag och Nej-röst för 
bifall till Linda Obiedzinskis (M) yrkande, förslag 6. Omröstningsordningen godkänns av 
nämnden. Resultatet blir 8 Ja-röster och 5 Nej-röster, vilket innebär att nämnden avslår 
Linda Obiedzinskis (M) yrkande, förslag 6, se voteringslista, bilaga 9. 
 
Därefter frågar Mohamed Yassin (MP) om nämndens intention är att bifalla eller avslå 
förslag 7 och finner att nämnden avslår detta. 
 
Mohamed Yassin (MP) ställer slutligen bifall mot avslag avseende Linda Obiedzinskis (M) 
åttonde yrkande [förslag 8] och finner att nämnden avslår yrkandet. 
 
Behandling av Nina Jakkus (V) yrkanden:  
Mohamed Yassin (MP) frågar om nämnden avser att bifalla Nina Jakkus (V) första yrkande 
[förslag 1] om att i budgeten synliggöra att arbete med hbtqia+-rättigheter och arbete mot 
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olika former av rasism är viktiga delar i verksamhetens värdegrundsarbete. Ordföranden 
finner att nämnden bifaller yrkandet. 
 
Därefter frågar Mohamed Yassin (MP) om nämnden avser att bifalla Nina Jakkus (V) 
andra yrkande [förslag 2] om att i budgeten synliggöra att arbete med nationella 
minoriteters rättigheter ingår i förskolans uppdrag och är viktiga delar i verksamheten. 
Ordföranden finner att nämnden bifaller yrkandet. 
 
Mohamed Yassin (MP) behandlar på motsvarande sätt Nina Jakkus (V) tredje 
yrkande [förslag 3] om att i budgeten synliggöra att arbete med modersmålsstöd är en viktig 
del av det språkfrämjande arbetet. Ordföranden finner att nämnden bifaller även detta 
yrkande. 
 
Sedan frågar ordföranden om nämnden bifaller Nina Jakkus (V) fjärde yrkande [förslag 4] 
och finner att nämnden instämmer till att i budgeten skriva fram följande: 
"Förskolenämnden arbetar aktivt för en arbetsmiljö präglad av delaktighet och transparens. 
Genom en tydlig och välfungerande kommunikation mellan nämnd, ledning och 
medarbetare säkerställer vi en gemensam förståelse för verksamhetens uppdrag och 
förutsättningar. Öppen dialog och reflektion kring arbetsvillkor främjas för att skapa en 
hållbar arbetskultur där alla nivåer samverkar för att uppfylla förskolans mål." 
 
Slutligen frågar Mohamed Yassin (MP) om nämnden avser att bifalla eller avslå Nina 
Jakkus (V) femte yrkande [förslag 5] och finner att nämnden avslår detta. Nina Jakkus (V) 
begär votering som genomförs enligt följande: 
 
Ordföranden föreslår följande omröstningsordning, Ja-röst för avslag och Nej-röst för 
bifall till yrkandet, förslag 6. Omröstningsordningen godkänns av nämnden. Resultatet blir 
11 Ja-röster och 2 Nej-röster, vilket innebär att nämnden avslår Nina Jakkus (V) yrkande, 
förslag 5, se voteringslista, bilaga 10. 
 
Behandling av resterande yrkanden: 
Mohamed Yassin (MP) behandlar därefter Linda Obiedzinski (M) yrkande om en ny 
beslutspunkt, förslag 9, om att ge förskoleförvaltningen i uppdrag att efterfråga ett 
samarbete mellan arbetsmarknads- och socialnämnden och förskolenämnden, i syfte att 
tillsammans utarbeta nya former för samverkan för att förebygga, upptäcka och agera mot 
sociala problem och ohälsa vid tidig ålder. Ordföranden frågar om nämnden bifaller eller 
avslår förslaget och finner att nämnden avslår detta. 
 
Ordföranden ställer slutligen Michael Hård af Segerstads (SD) avslagsyrkande mot bifall till 
förvaltningens förslag om Nämndsbudget 2025 med nämndens beslutade ändringar och 
finner att nämnden bifaller förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 241218 Nämndsbudget 2025 
• Nämndsbudget 2025 beslutad i nämnd 241218 
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• Grundbelopp till förskolor och pedagogisk omsorg 2025 
• Specifikation av grundbelopp 2025 
• Regler för ersättning till kommunala och fristående förskolor och pedagogisk 

omsorg 
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Bilaga 6        
     

 

Reservation 
 

 
FSKF-2024-390 Nämndsbudget 2025 
Sverigedemokraternas budgetalternativ som presenterats i kommunfullmäktige skiljer sig mycket 
från styrets budget. Vår budget skulle ha gett förvaltningen ca 100 miljoner kronor mer än den 
lagda budgeten. 

Strukturersättningen vill vi ta bort i sin helhet och istället höja grundbeloppet till samtliga barn. 
Förskolans arbete med det svenska språket måste öka. Det är nödvändigt att ge barn som inte 
talar svenska hemma möjlighet att utveckla det svenska språket till en nivå som gör det möjligt att 
för dem att kunna klara av sin skolgång när de lämnar förskolan och börjar grundskolan. 

Arbetet med att minska barngruppernas storlek är mycket önskvärt och vi vill få ner storleken på 
dessa till skolverkets rekommendation. 

Vårt budgetalternativ hade gjort det lättare för förvaltningen att ge barnen en bättre utbildning i 
förskolan. 

 

Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna: 

Avslag på beslutspunkt 1–3 

Då vårt yrkande inte fick majoritet reserverar vi oss mot beslutet. 

 

Förskolenämnden 2024-12-18 
 

Michael Hård af Segerstad (SD)   Arian Bagher (SD) 

 

Med instämmande av 

Linda Nordin (SD) 
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Bilaga 7           

 

Reservation 
 

FSKF-2024-390 Nämndsbudget 2025 
 

För första gången på flera år, är förskolenämndens budget för kommande år inte en ren och skär 
nedskärningsbudget. Glädjande för Malmös barn, har stadens styrande minoritet satt en tillfällig 
paus på sina mångmiljonsnedskärningar. Tyvärr är mycket skada redan gjord, och ännu mer skada 
kommer ske, då stadens styrande minoritet redan i stadens budget för 2025 aviserat att 
förskolenämnden kommer få 25 miljoner mindre år 2026. Hur kommande år därefter ser vet vi 
tyvärr inte, men givet historien står förmodligen ytterligare nedskärningar på agendan. Det största 
problemet med Nämndsbudget 2025 är just osäkerheten kring finansiering. De 85 
ramförstärkande miljoner som tillförts förskolenämnden kommande år - en del miljoner mindre 
än vad Moderaterna önskade - är just en tillfällig förstärkning, och inte en permanent höjning av 
förskolenämndens bidragsram. Pengarna går ut till verksamheterna i år, men kommer inte kunna 
användas för långsiktiga satsningar eller anställningar, då man redan nu aviserat nedskärningar 
kommande år. Denna osäkerhet påverkar rektorer och personal i deras planering, och denna oro 
är även något som lyfts av personalgrupperna och av facken.  

Moderaterna har flertalet synpunkter på Nämndsbudget 2025. I själva budgeten, men även i 
Lägesbedömningen, lyft flertalet problem och brister kring ledarskapet inom förskolan och kring 
värdegrundsarbetet. Svar på vilka specifika satsningar man avser genomföra eller åtgärder man 
avser att vidta går inte att få. 

Moderaterna hade även flertalet förslag på ändringar i budgeten, bland annat rörande uppföljning 
och redovisning av barngruppernas storlek och personaltäthet samt tidigt förebyggande arbete. 
Den styrande minoritetens ovilja att bedriva en transparent verksamhet där nämnden tydligt följer 
upp de mål vi sätter och ovilja att bredda våra mål eller skifta fokus är tydlig, då nämnden valde 
att inte ställa sig bakom majoriteten av Moderaternas förslag. Med anledning av detta, valde vi att 
reservera oss i ärendet. 

 

 

Förskolenämnden 2024-12-18 
 

Linda Obiedzinski (M) 

Jan-Eric Johansson (M) 

Pernilla Röjner (M) 
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Med instämmande av 

Greta Rafstedt (M)   

Philip Dante (M)  
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Malmö stad  
Förskolenämnden 

Voteringslista 
 
Mötesdatum 
2024-12-18 

 
 

 

Voteringslista: § 192 
Ärende: Nämndsbudget 2025,  FSKF-2024-390 
 
Voteringslist(or) 
 
Bilaga 8. Votering om Linda Obiedzinskis (M) yrkande, förslag 5, Ja-röst för avslag och 
Nej-röst för bifall 

Ledamot Ja Nej Avstår 
Mohamed Yassin (MP), Ordförande Ja   
Zinaida Kajevic (S), Vice ordförande Ja   
Linda Obiedzinski (M), Andre vice ordförande  Nej  
Peter Johansson (S), Ledamot Ja   
Nada Johansson (S), Ledamot Ja   
Yakup Veysel (S), Ledamot Ja   
Leon Nawrot (L), Ledamot Ja   
Pernilla Röjner (M), Ledamot  Nej  
Jan-Eric Johansson (M), Ledamot  Nej  
Michael Hård af Segerstad (SD), Ledamot  Nej  
Nina Jakku (V), Ledamot Ja   
Arian Bagher (SD), Ersättare  Nej  
Ahrne Christiansson (V), Ersättare Ja   
Resultat 8 5 0 

 
Bilaga 9. Votering om Linda Obiedzinskis (M) yrkande, förslag 6, Ja-röst för avslag och 
Nej-röst för bifall 

Ledamot Ja Nej Avstår 
Mohamed Yassin (MP), Ordförande Ja   
Zinaida Kajevic (S), Vice ordförande Ja   
Linda Obiedzinski (M), Andre vice ordförande  Nej  
Peter Johansson (S), Ledamot Ja   
Nada Johansson (S), Ledamot Ja   
Yakup Veysel (S), Ledamot Ja   
Leon Nawrot (L), Ledamot Ja   
Pernilla Röjner (M), Ledamot  Nej  
Jan-Eric Johansson (M), Ledamot  Nej  
Michael Hård af Segerstad (SD), Ledamot  Nej  
Nina Jakku (V), Ledamot Ja   
Arian Bagher (SD), Ersättare  Nej  
Ahrne Christiansson (V), Ersättare Ja   
Resultat 8 5 0 

 
Bilaga 10. Votering om NIna Jakkus (V) yrkande, förslag 5, Ja-röst för avslag och Nej-röst 
för bifall 

Ledamot Ja Nej Avstår 
Mohamed Yassin (MP), Ordförande Ja   
Zinaida Kajevic (S), Vice ordförande Ja   
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Malmö stad  
Förskolenämnden 

Voteringslista 
 
Mötesdatum 
2024-12-18 

 
 

 

Ledamot Ja Nej Avstår 
Linda Obiedzinski (M), Andre vice ordförande Ja   
Peter Johansson (S), Ledamot Ja   
Nada Johansson (S), Ledamot Ja   
Yakup Veysel (S), Ledamot Ja   
Leon Nawrot (L), Ledamot Ja   
Pernilla Röjner (M), Ledamot Ja   
Jan-Eric Johansson (M), Ledamot Ja   
Michael Hård af Segerstad (SD), Ledamot Ja   
Nina Jakku (V), Ledamot  Nej  
Arian Bagher (SD), Ersättare Ja   
Ahrne Christiansson (V), Ersättare  Nej  
Resultat 11 2 0 

 

27



 
 
 
 
 
 

 
 
 

§ 193 Nya statliga avgiftsnivåer för maxtaxa inom förskola, fritidshem och 
annan pedagogisk verksamhet – uppräkning januari 2025 

FSKF-2024-11753 
 
Sammanfattning 
Skolverket höjer från och med den 1 januari 2025 inkomsttaket för maxtaxa inom förskola, 
fritidshem och annan pedagogisk verksamhet. Höjningen beror på att inkomsttaket 
indexerats och kommer för 2025 att vara på 59 440 kronor per månad. Detta innebär att 
Malmö stads föräldraavgifter bör revideras i enlighet med detta.  
 
Förskolenämnden föreslås godkänna det reviderade dokumentet Avgifter för förskola, 
fritidshem och annan pedagogisk verksamhet i Malmö, att gälla från och med 1 januari 2025. 
 
Beslut 
1. Förskolenämnden godkänner det reviderade dokumentet Avgifter för förskola, fritidshem och 
annan pedagogisk verksamhet i Malmö, att gälla från och med 1 januari 2025. 
 

Reservationer och särskilda yttranden 
Nina Jakku (V) och Ahrne Christiansson (V) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga 11. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 
Grundskolenämnden 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 241218 Nya statliga avgiftsnivåer för maxtaxa 

inom förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet – uppräkning januari 
2025 

• Avgifter för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet i Malmö 
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Bilaga 11        
         
  

Särskilt yttrande 
 

Ärende nr 7. Nya statliga avgiftsnivåer för maxtaxa inom förskola, fritidshem 
och annan pedagogisk verksamhet – uppräkning januari 2025  
 
Malmö stad har sedan 2015 en väldigt bra konstruktion med förskole- och fritidshemsavgifter 
med en progressivitet som innebär att de med låga inkomster betalar inga eller låga avgifter. 
Problemet är att inkomstnivåerna inte har indexerats sedan 2015. Det har lett till att 
progressiviteten urholkas. Ändras inte inkomstnivåerna varje år när lönerna stiger kommer fler 
och fler att betala avgift. I en utredning 2020 på Vänsterpartiet initiativ fanns förslag på hur en 
indexering ska kunna ske, men kommunfullmäktige har dessvärre avslagit en indexering av 
taxorna.   
 
I dessa tider av ökade levnadsomkostnader är taxor speciellt kännbara för 
låginkomsttagare, därför behöver den progressiva delen av taxorna justeras genom en 
höjning av inkomstnivåerna där taxan är noll eller lägre än maxtaxan. Eftersom 
kommunfullmäktige beslutar om taxan i förskolan och inte förskolenämnden har vi inte kunnat 
agera i liggande ärende, men avger dock detta särskilda yttrande. 
 
 
Förskolenämnden 2024-12-18  
 

Nina Jakku 

Ahrne Christiansson 

 

Med instämmande av 

Ana Maria Stuparich  
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§ 194 Remiss angående granskning Detaljplan för del av fastigheten 
Kranen 5 m.fl. i Västra Hamnen i Malmö (Dp 5767) 

FSKF-2024-13837 
 
Sammanfattning 
Syftet med detaljplanen är att göra det möjligt att bebygga området med blandad 
stadsbebyggelse i form av bostäder, kontor och centrumfunktioner. Detaljplanen ska också 
göra det möjligt att utveckla nya offentliga rum i form av kajytor och en park, samt att 
koppla samman området med övriga delar av Västra Hamnen genom nya gator och gång- 
och cykelvägar. Syftet är också att justera byggrätten för ett sedan tidigare planlagt, men 
inte utbyggt, kvarter. 
 
Planförslaget möjliggör ny blandad bebyggelse för bostäder, kontor, skol- samt 
centrumfunktioner fördelad på fem kvarter. Den tillkommande bebyggelsen tillåts vara 
huvudsakligen fyra till sex våningar med möjlighet till ytterligare en indragen takvåning. I 
nordöst, i förlängningen av Dockgatan, tillåts en byggnad i 16 våningar. Centralt i området 
föreslås en ny park om 5 000 kvadratmeter. Parken fyller en viktig funktion 
åt Kranens förskola och som mötesplats och grön lunga i området. Parken omgärdas av 
gång- och cykelvägar som i sin förlängning knyter området till omgivande kvarter och 
målpunkter. Gatornas struktur och utformning är anpassade för att hastigheterna ska hållas 
nere i området. Parkering till den nya bebyggelsen föreslås dels ske under mark, dels i 
närliggande parkeringshus. 
 
Beslut 
1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande. 
 

Reservationer och särskilda yttranden 
Nina Jakku (V) och Ahrne Christiansson (V) avser att lämna in ett särskilt yttrande, bilaga 
12. Vid justeringen av protokollet har inget särskilt yttrande lämnats in, därav saknas bilaga 
12. 

Beslutet skickas till  
Stadsbyggnadskontoret 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 241218 Remiss angående granskning av 

detaljplan för del av fastigheten Kranen 5 m.fl. 
• Förslag till yttrande över Remiss angående granskning Detaljplan för del av 

fastigheten Kranen 5 m.fl. i Västra Hamnen i Malmö (Dp 5767) 
• Remiss angående granskning Detaljplan för del av fastigheten Kranen 5 m.fl. i 

Västra Hamnen i Malmö (Dp 5767) 
• Dp 5767 Planbeskrivning granskning 
• Dp 5767 Plankarta granskning 
• Dp 5767 Samrådsredogörelse 
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§ 195 Remiss angående granskning Detaljplan för fastigheten Kranen 7 
m.fl. i Västra Hamnen (Dp 5899) 

FSKF-2024-13843 
 
Sammanfattning 
Planförslaget innebär att en befintlig verkstadshall samt cirka 6 500 kvadratmeter mark 
planläggs för skola, kontor, vårdboende och centrumverksamheter. I byggnaden får de två 
nedersta våningarna endast användas för förskoleändamål. Avsikten är att en förskola för 
240 barn ska etableras i byggnaden, och att ytorna runt byggnaden ska användas som 
förskolegård. Den befintliga byggnadens betongstomme ska bevaras, liksom vissa detaljer 
på byggnaden. Förskolegården liksom byggnaden ska utformas för att undvika 
översvämning och skada vid stora regn och framtida höjda havsvattennivåer. 
Cykelparkering och korttidsparkering för hämtning och lämning hanteras inom 
planområdet. Övrig bilparkering hänvisas till närliggande parkeringsanläggningar. 
 
Beslut 
1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande. 
 

Reservationer och särskilda yttranden 
Nina Jakku (V) och Ahrne Christiansson (V) anmäler en skriftlig reservation, bilaga 13. 
 
 
Michael Hård af Segerstad (SD) och Arian Bagher (SD) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga 
14. 
 

Yrkanden 
Nina Jakkus (V) yrkar följande i ärendet: 
 
1. Att i yttrandet lyfta att förskolan är stor och att vi saknar kunskap om hur så stora 
enheter påverkar barn och personalens arbetsmiljö. 
 
2. Att i yttrandet lyfta att planering bör ske för det antalet barn som möjliggör en friyta om 
30 kvm på förskolegården. 
 

Yrkanden 
Ordföranden Mohamed Yassin (MP) yrkar avslag till Nina Jakkus (V) båda yrkanden. 
 

Beslutsgång 
Mohamed Yassin (MP) inleder med att behandla Nina Jakkus (V) yrkanden, ett i taget. 
Ordföranden frågar om det är nämndens mening av avslå eller bifalla Nina Jakkus (V) 
första yrkande och finner att nämnden avslår detta. Nina Jakku (V) begär votering som 
genomförs enligt följande: 
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Ordföranden föreslår följande omröstningsordning, Ja-röst för avslag och Nej-röst för 
bifall till yrkandet. Omröstningsordningen godkänns av nämnden. Resultatet blir 6 Ja-röster 
och 7 Nej-röster, se voteringslista, bilaga 15. 
 
Resultatet innebär att nämnden bifaller Nina Jakkus (V) yrkande om att i yttrandet lyfta att 
förskolan är stor och att vi saknar kunskap om hur så stora enheter påverkar barn och 
personalens arbetsmiljö. 
 
Mohamed Yassin (MP) behandlar därefter Nina Jakkus (V) andra yrkande genom att fråga 
om nämnden bifaller eller avslår detta. Ordföranden finner att nämnden avslår 
yrkandet. Nina Jakku (V) begär votering som genomförs enligt följande: 
 
Ordföranden föreslår följande omröstningsordning, Ja-röst för avslag och Nej-röst för 
bifall till yrkandet, förslag 6. Omröstningsordningen godkänns av nämnden. Resultatet blir 
9 Ja-röster och 4 Nej-röster, vilket innebär att nämnden avslår Nina Jakkus (V) yrkande, se 
voteringslista, bilaga 16. 
 
Slutligen frågar Mohamed Yassin (MP) om nämnden godkänner förvaltningens förslag till 
yttrande med tillägg av det bifallna yrkandet. Ordföranden finner att nämnden godkänner 
yttrandet. 
 

Beslutet skickas till  
Stadsbyggnadskontoret 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 241218 Remiss angående granskning 

Detaljplan för fastigheten Kranen 7 m.fl. i Västra Hamnen (Dp 5899) 
• Yttrande över Remiss angående granskning Detaljplan för fastigheten Kranen 7 

m.fl. i Västra Hamnen (Dp 5899) 
• Remiss angående granskning Detaljplan för fastigheten Kranen 7 m.fl. i Västra 

Hamnen (Dp 5899) 
• Dp 5899 Planbeskrivning granskning 
• Dp 5899 Plankarta granskning 
• Dp 5899 Samrådsredogörelse 
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Bilaga 13        
         
  

Reservation 
 

Ärende nr 9. Remiss angående granskning Detaljplan för fastigheten Kranen 7 
m.fl i Västra hamnen (Dp 5899) 
 

I ärendet fick nämnden möjlighet att ta del av en detaljplan. Planen avser en förskola som 
planeras för 240 barn, alltså en mycket stor förskola.  

Trots försök har vi inte kunnat hitta relevant forskning inom området. Forskare som på något 
sätt uttalat sig inom liknande områden framhåller att 1) det finns en risk att antalet möten på så 
stora förskolor kan vara skadliga för barn och framförallt de allra minsta barnen 2) att det alltid 
bör ske en barnkonsekvensanalys innan så stora förskolor beslutas om och att 3) stadsplanering 
som främjar stora förskolor riskerar att bortse från barnens behov av läro- och hälsofrämjande 
utemiljöer.   
 
Vänsterpartiet yrkade att i yttrandet lyfta att förskolan är stor och att vi saknar kunskap om hur så 
stora enheter påverkar barnen och personalens arbetsmiljö. Det gläder oss att yrkandet bifölls av 
nämnden.  

I detaljplanen framgår att friytor på förskolans gård inte når upp till riktlinjerna. Istället föreslås 
ett undantag som innebär att förskolan använder sig av en park i närheten. Ytterligare ett 
problem är att parken i fråga inte är anlagd än och det är osäkert om den kommer att finnas när 
förskolan öppnar.  

Utflykter till parker är givetvis bra, men kräver mer av personalen. Utflykter som ersätter vistelse 
på förskolans gård förutsätter att förskolan alltid är fullt bemannad, vilket vi vet är önsketänkande 
snarare än verklighet. Även med full bemanning kräver icke inhägnade parker mer av personalen 
än inhägnade förskolegårdar. Vi vet att personalens arbetsmiljö, redan som det är, saknar 
fullständigt gynnsamma förutsättningar.    

Utevistelse är bra för barnens hälsa och lärande. Därför bör vi möjliggöra att dessa sker, alla 
dagar oavsett bemanning, väder och vind. Detta görs inte genom att undantag blir regel, genom 
att ta varje tillfälle i akt att kapa i friytorna på förskolors gårdar. Istället riskerar det här 
förfarandet att minska förutsättningar för utevistelser vilket inte främjar barnens hälsa och 
lärande.  

Vänsterpartiet yrkade därför att i yttrandet lyfta att planering bör ske för det antalet barn som 
möjliggör en friyta om 30 kvm på förskolegården.    

Detta yrkande avslog nämnden, vilket föranleder denna reservation.  

 
Förskolenämnden 2024-12-18  
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Nina Jakku 

Ahrne Christiansson 

 

Med instämmande av 

Ana Maria Stuparich 
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Bilaga 14        
     

 

Särskilt yttrande 
 

 

 
FSKF-2024-13843 Remiss angående granskning Detaljplan för fastigheten 
Kranen 7 med flera i Västra Hamnen. (Dp 5899) 
 

Sammanfattning  
Planförslaget innebär att en befintlig verkstadshall samt ca 6 500 kvadratmeter mark planläggs för 
skola, kontor, vårdboende och centrumverksamheter. I byggnaden får de två nedersta våningarna 
endast användas för förskoleändamål. Avsikten är att en förskola för 240 barn ska etableras i 
byggnaden, och att ytorna runt byggnaden ska användas som förskolegård. 

Sverigedemokraterna anser att det är bra att det byggs nya förskolor och att de så kallade 
lägenhetsförskolorna samt paviljongförskolorna fasas ut.  Men sverigedemokraterna vill samtidigt 
passa på att särskilt belysa att man framöver ska ha barnens bästa för ögonen vid nybyggnation 
och investeringar i nya förskolor.  

I planförslaget föreslås att man skall tumma på den viktiga friytan, och att detta skall 
kompenseras med en närliggande park. 

Vi sverigedemokrater anser att en närliggande park aldrig fullt ut kan kompensera den viktiga 
friytan som utgör en så stor del av barnens viktiga behov av både rörelse och lek. 

 

Förskolenämnden 2024-12-18 
 

Michael Hård af Segerstad (SD) 

Arian Bagher ( SD) 

Med instämmande av: 

Linda Nordin (SD) 
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Malmö stad  
Förskolenämnden 

Voteringslista 
 
Mötesdatum 
2024-12-18 

 
 

 

Voteringslista: § 195 
Ärende: Remiss angående granskning Detaljplan för fastigheten Kranen 7 m.fl. i Västra 
Hamnen (Dp 5899),  FSKF-2024-13843 
 
Voteringslist(or) 
 
Bilaga 15. Votering om Nina Jakkus (V) yrkande, Ja-röst för avslag och Nej-röst för bifall 

Ledamot Ja Nej Avstår 
Mohamed Yassin (MP), Ordförande Ja   
Zinaida Kajevic (S), Vice ordförande Ja   
Linda Obiedzinski (M), Andre vice ordförande  Nej  
Peter Johansson (S), Ledamot Ja   
Nada Johansson (S), Ledamot Ja   
Yakup Veysel (S), Ledamot Ja   
Leon Nawrot (L), Ledamot Ja   
Pernilla Röjner (M), Ledamot  Nej  
Jan-Eric Johansson (M), Ledamot  Nej  
Michael Hård af Segerstad (SD), Ledamot  Nej  
Nina Jakku (V), Ledamot  Nej  
Arian Bagher (SD), Ersättare  Nej  
Ahrne Christiansson (V), Ersättare  Nej  
Resultat 6 7 0 

 
Bilaga 16. Votering om Nina Jakkus (V) yrkande, Ja-röst för avslag och Nej-röst för bifall 

Ledamot Ja Nej Avstår 
Mohamed Yassin (MP), Ordförande Ja   
Zinaida Kajevic (S), Vice ordförande Ja   
Linda Obiedzinski (M), Andre vice ordförande Ja   
Peter Johansson (S), Ledamot Ja   
Nada Johansson (S), Ledamot Ja   
Yakup Veysel (S), Ledamot Ja   
Leon Nawrot (L), Ledamot Ja   
Pernilla Röjner (M), Ledamot Ja   
Jan-Eric Johansson (M), Ledamot Ja   
Michael Hård af Segerstad (SD), Ledamot  Nej  
Nina Jakku (V), Ledamot  Nej  
Arian Bagher (SD), Ersättare  Nej  
Ahrne Christiansson (V), Ersättare  Nej  
Resultat 9 4 0 
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§ 196 Intern kontroll - Artificiell intelligens (AI) 

FSKF-2024-4788 
 
Sammanfattning 
Intern kontroll - Artificiell intelligens (AI) är en kommungemensam intern kontroll-
granskning, som syftar till att undersöka beredskapen i nämnder och bolag att hantera hot 
och utnyttja möjligheter med AI. 
Av resultatet framgår bland annat att det sedan hösten 2024 finns en vägledning för 
användning av generativ AI inom förskoleförvaltningen, som tar sin utgångspunkt i den 
kommungemensamma AI-vägledningen. Vidare framhålls bland annat potentialen i att 
använda AI både i det pedagogiska arbetet samt för att förbättra och digitalisera manuella 
administrativa processer. Förskoleförvaltningen deltar i kommunövergripande arbete i 
frågan och planerar att vidare utforska möjligheter med AI, utveckla arbetssätt, identifiera 
risker och öka personalens kunskap och kompetens inom området. 
 
Beslut 
1. Förskolenämnden godkänner granskningen. 
 

Reservationer och särskilda yttranden 
Linda Obiedzinski (M), Pernilla Röjner (M) och Jan-Eric Johansson (M) reserverar sig 
skriftligen mot beslutet, bilaga 17. 
 

Yrkanden 
Zinaida Kajevic (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till intern kontroll granskning. 
 
Linda Obiedzinski (M) yrkar att ärendet ska återremitteras i syfte att dels tydliggöra vilka 
risker och potentialer som kan finnas med användningen av AI, dels tydliggöra 
svårigheterna att redovisa vilka risker och potentialer som kan finnas med användningen av 
AI. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden Mohamed Yassin (MP) inleder med att fråga nämnden om ärendet ska 
behandlas idag eller om det ska återremitteras enligt Linda Obiedzinskis (M) 
yrkande. Ordföranden finner att nämnden anser att ärendet ska behandlas idag. 
 
Därefter frågar Mohamed Yassin (MP) om nämnden godkänner granskningen vilket 
nämnden bifaller till. 

Beslutet skickas till  
Stadskontoret 
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Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 241218 Intern kontroll - Artificiell intelligens 

(AI) 
• Uppföljning av IK-plan 2024 - AI- artificiell intelligens 
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Bilaga 17           

 

Reservation 
 

FSKF-2024-4788 Intern kontroll - Artificiell intelligens (AI) 
 

När ärendet presenterades för första gången, under juni månads sammanträde, valde en enig 
nämnd att ställa sig bakom Moderaternas återremissyrkande. Då var återremissgrunden att 
ärendet behövde tydliggöras med de risker och den potential som finns med användningen av AI. 
Redan i somras ansåg Moderaterna att förvaltningens kompetens i frågorna är högst bristfällig, 
och att förvaltningen inte till fullo kunde svara på relevanta frågor.  

Efter komplettering av ärendet, är förskoleförvaltningens ställning i frågan om AI-användningens 
potential tydliggjord, där man hänvisar till den kommungemensamma AI-vägledningen och det 
arbete som kommer göras inom ramen för det. Däremot anser Moderaterna att riskerna fortsatt 
inte är tydliggjorda. Moderaterna anser även att det inte är utförligt förklarat varför 
förskoleförvaltningen anser att det inte går att svara på vissa av frågeställningarna inom ramen för 
den interna kontrollen. Med anledning av detta, valde Moderaterna återigen att yrka på 
återremiss, med följande återremissgrund: 

att återremittera ärendet i syfte att dels tydliggöra vilka risker och potential som kan finnas med användningen av 
AI, dels tydliggöra svårigheterna att redovisa vilka risker och potential som kan finnas med användningen av AI. 

Detta yrkande valde den styrande minoriteten att avslå. Då vårt yrkande inte vann nämndens 
gehör, valde vi att reservera oss. 

 

Förskolenämnden 2024-12-18 
 

Linda Obiedzinski (M) 

Jan-Eric Johansson (M) 

Pernilla Röjner (M) 

 

Med instämmande av 

Greta Rafstedt (M)   

Philip Dante (M)  
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§ 197 Intern kontroll - Digital offentlig service 

FSKF-2024-8538 
 
Sammanfattning 
Detta ärende avser granskning inom ramen för nämndens interna kontroll 2024. Risken 
granskas kommungemensamt. Syftet med granskningen är att säkerställa att Malmö stad 
har rutiner och metoder som säkrar att alla kan ta del av digital offentlig service på lika 
villkor. Stadskontorets kommunikationsavdelning har genomfört granskningen genom 
analys av ett urval av webbsidor, innehåll som e-tjänster samt genom frågor kring 
nämndens arbete inom området. Granskningen visar sammanfattningsvis att efterlevnaden 
av gällande regler är mycket god för det redaktionella innehållet inklusive dokument som 
publiceras på malmo.se. Stickproven tyder på att förvaltningen har en god efterlevnad av 
lagstiftningens krav. 
 
Beslut 
1. Förskolenämnden godkänner granskningen. 
 

Reservationer och särskilda yttranden 
Nina Jakku (V) och Ahrne Christiansson (V) avser att inkomma med ett särskilt yttrande, 
bilaga 18. Vid justeringen av protokollet har inget särskilt yttrande lämnats in därav saknas 
bilaga 18. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 241218 - Intern kontroll - Digital offentlig 

Service 
• Uppföljning av IK-plan 2024 - Digital offentlig service 
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§ 198 Rapporter från kurser och konferenser 
 
Sammanfattning 
Förskolenämnden har inget att återberätta. 
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